

# تهران پیشنهاد پوتین را بررسی می کند

مقامات رسمی ایران و روسیه از اعلام جزئیات پیشنهاد پوتین خودداری کرده اند

امریکایی برای لغو سفر به تهران و به تعویق انداختن نشست ۱+۵ از جانب چین همه نشاندهنده این موضوع است که جبهه شرق قصد دارد برای حل پرونده هسته ای ایران ابتکار عمل را از جبهه غرب و در راس آنها ایالات متحده آمریکا بگیرد و در این مسیر به جای تهدید به تحریم و حتی اقدام نظامی، مسیر دیپلماتیک، آرام و بدون هیاهو و متضمن حق طبیعی ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را در پیش بگیرد.

در پی برگزاری موفق اجلاس سران دریای خزر در تهران، اغلب سیاستمداران داخلی و خارجی و همچنین رسانه های متصف تاکید کردند، این اجلاس بیانگر راهبرد ایران در ایجاد همگرایی در منطقه بوده و نه تنها ایرانی که دشمنان می خواستند آن را منزوی کنند امروز به کانون اخبار تبدیل شده است، بلکه در نتیجه برگزاری

این اجلاس شاهد تأثیرات مثبت بر پرونده هسته ای ایران خواهیم بود. پرویز داودی، معاون اول رئیس جمهور نیز با بیان این که نشست مشترک روسای جمهور کشورهای حوزه دریای خزر، منافع بسیار عظیمی برای منطقه دارد، اظهار کرد: اجلاس مزبور، زمینه ساز تحرکات بالای اقتصادی و سیاسی در آینده خواهد بود و در امنیت منطقه تأثیر خواهد داشت.

**گروه سیاسی:** ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در دیدار با رهبر معظم انقلاب پیشنهاد دیدگاهی مطرح کرد که رهبر انقلاب در پاسخ وی اعلام کردند: «در باره سخنان و پیشنهاد شما، تأمل خواهیم کرد.»

این سوال که پیشنهاد پوتین چه بوده است، از سوی خبرنگاران از علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی پرسیده شد، اما لاریجانی از اعلام جزئیات این پیشنهاد خودداری کرد و گفت:

یکی از موضوعات مطرح شده در این دیدگاه موضوعات هسته ای بود که فعلا در حال بررسی آن هستیم. با وجود این که منابع ایرانی و روسی درباره این پیشنهاد مطلبی بیان نکرده اند، اما برخی سایت های خبری گمانه های مختلفی را در خصوص ماهیت این پیشنهاد مطرح کرده اند که قطعا دیدگاه های پیشین مقامات روسی در خصوص پرونده هسته ای ایران نشأت گرفته است.



تعلیق موقت، تأیید اوت و هر پیشنهاد دیگری می تواند گمانه ای برای پیشنهاد پوتین باشد اما هیچ یک از مقامات رسمی ایران و روسیه تاکنون درباره محتوای این پیشنهاد سخن نگفته اند. در این میان موضع گیری قاطع پوتین پیش از سفر به تهران و در کنفرانس خبری با صدر اعظم آلمان در برلین که نشاندهنده حمایت رئیس جمهور روسیه از فعالیت های هسته ای ایران بود و در خواست مقامات